
藤原町内 回覧用            2024/5/12 

藤原町内会長 難波 康一 

 

令和６年度 定期総会 議案 表決結果 

 

日頃は町内活動へご理解、ご協力いただきありがとうございます。 

当資料は、４月２７日までの議決権行使期限で実施しました『令和６年度定期総会』

議案の表決結果をお知らせするものです。 

 

表決日時 ５月１２日（土）１４時 

表決場所 藤原公会堂 

表決結果 第１号議案から第７号議案は全て提案通り可決となりました。（規約１

５条から２１条の要件を満たしています。） 表決結果の詳細は裏頁『表決結果表』

をご参照ください。 

 

 

今回の議案表決での考察 

 １．各議案に対して、９９．２％～９９．６％の高い賛成投票率（票数比）とな

りました。会員の皆さまに御礼申し上げます。 

この結果を受けて、令和６年度活動計画案、予算案にそって町内会活動を推進

してまいりますので、ご協力をお願いいたします。 

 ２．今回（令和６年度定期総会）の議決権行使書は無記名式に変更したため、投

票率への影響を懸念しましたが、前年（令和５年度定期総会）比 ＋８％の改

善となりました。 

 ３．１７件の無効世帯数がカウントされました。行使書の書式にその原因が考え

られます、次回から書式を見直します。 

   「①表決に参加される方【同居に限る】の人数をご記入ください。」につい

て、記入ご本人以外の人数を記入されていると見受けられる行使書があった。 

 

 

 

 

 

  

 



  

 

令和６年度　定期総会　表決結果

合計

404

321

79.5%

304

17

94.7%

投票数 賛成投票率（票数比）

賛 756

否 3

賛 756

否 3

賛 754

否 5

賛 753

否 6

賛 753

否 6

賛 756

否 3

賛 756

否 3
第７号議案 役員改選 99.6%

第５号議案 令和６年度予算（案） 99.2%

第６号議案 会長の選出 99.6%

第３号議案 令和５年度監査報告 99.3%

第４号議案 令和６年度活動計画（案） 99.2%

合計

第１号議案 令和５年度活動報告 99.6%

第２号議案 令和５年度決算報告 99.6%

有効投票率（世帯数比）

配布世帯数

回収世帯数

投票率（世帯数比）

有効世帯数

無効世帯数

 

 

 

 

 

 


